Nay Ông Nguyễn Đình H, bà Bùi Thị M là mẹ đẻ của ông H4 có đơn khởi 

kiện Ông Nguyễn Đức H2 ra Tòa án nhân dân huyện Ea H’leo, tỉnh Đăk Lăk, đề 

nghị tòa án giải quyết: Buộc ông Nguyễn Đức H2 phải trả cho ông H, bà M số 

6 

tiền còn thiếu từ việc nhận thuê khoán vườn sầu riêng là 219.507.500 đồng (Hai 

trăm mười chín triệu năm trăm lẻ bảy nghìn, năm trăm đồng). Ông H, bà M 

không yêu cầu tính lãi suất phát sinh. 

Sau khi Tòa án thụ lý vụ án, ông H2 đã trả cho mẹ ông H4 (bà M) số tiền 

50.000.000 đồng. Tổng số tiền ông H2 còn thiếu gia đình ông H4 là 168.907.500 

đồng. Ý kiến của ông H4 như sau: Ông H4 đồng ý với yêu cầu khởi kiện của bố

[...]

ích hợp pháp của ông H và bà M. Do đó, yêu cầu khởi kiện của ông H và bà M là 

có căn cứ, phù hợp quy định của pháp luật, cần chấp nhận. Buộc bị đơn ông 

Nguyễn Đức H2 và bà Nguyễn Thị Thanh T phải trả cho ông Nguyễn Đình H, bà 

Bùi Thị M tổng số tiền là 168.907.500 đồng (Một trăm sáu mươi tám triệu chín 

trăm lẻ bảy nghìn năm trăm đồng). Trong đó, số tiền của năm 2023 là 9.400.000 

đồng và của năm 2024 là 159.507.500 đồng. 

Về lãi suất: Nguyên đơn không yêu cầu, nên không đề cập xem xét, giải 

quyết. 

[3]. Về án phí: Do yêu cầu khởi kiện của ông H và bà M được chấp nhận,

[...]

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Nguyễn 

Đình H, bà Bùi Thị M.  

Buộc bị đơn ông Nguyễn Đức H2 và người có quyền lơi, nghĩa vụ liên 

quan bà Nguyễn Thị Thanh T phải trả cho ông Nguyễn Đình H, bà Bùi Thị M số 

tiền 168.907.500 đồng (Một trăm sáu mươi tám triệu chín trăm lẻ bảy nghìn năm 

trăm đồng).  

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu thi 

hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong tất cả các 

khoản tiền, hàng tháng ông Nguyễn Đức H2, bà Nguyễn Thị Thanh T còn phải 

chịu tiền lãi của số tiền phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2